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手数料のご案内 令和5年7月現在（消費税込みの金額です）

■振込手数料

窓口ご利用（※１）

当金庫宛
（同一店、本支店）

3万円未満 1件 220円

3万円以上 1件 440円

他行宛
3万円未満 1件 605円

3万円以上 1件 770円

ATMご利用（※２）
現金扱い

当金庫宛（同一店、本支店） 無料

他行宛
3万円未満 1件 440円

3万円以上 1件 660円

ATMご利用（※２）
キャッシュカードご利用の場合

当金庫宛（同一店、本支店） 無料

他行宛
3万円未満 1件 330円

3万円以上 1件 550円

ホームバンキング
ファームバンキング

個人インターネットバンキング
法人インターネットバンキング
（ライトプラン除く）（※３）

当金庫宛（同一店、本支店） 無料

他行宛
3万円未満 1件 330円

3万円以上 1件 550円

法人インターネットバンキング
ライトプラン

同一店舗内
3万円未満

無料
3万円以上

当金庫本支店
3万円未満 110円

3万円以上 330円

他金融機関
3万円未満 550円

3万円以上 770円

■ＡＴＭ利用手数料（各金融機関及び各ＡＴＭにより稼働時間が異なります。）

利用時間
当金庫カード 他信用金庫

カード（※4）
ゆうちょ
カード

滋賀銀行
カード（※5）

滋賀県信用組合・
滋賀県民信用組合

カード（※5）

他金融機関
カード

第2地方銀行・
信用組合・
労働金庫

現金

出金・振込 入金 出金・振込・入金 出金・入金 出金・振込 出金・振込・入金 出金・振込 入金 振込

平　日
稼働開始～8:45 110円

無料
110円 220円 110円 110円 220円 220円 110円

8:45～18:00 無料 無料 110円 無料 無料 110円 110円 無料
18:00以降 110円 110円 220円 110円 110円 220円 220円 110円

土曜日

稼働開始～8:45 110円

無料

110円
220円

110円 110円 220円 220円

110円
8:45～9:00

無料 無料 無料
9:00～14:00 110円
14:00以降 110円 110円 220円 110円

日曜・祝日 全時間帯 110円 無料 110円 220円 110円 110円 220円 220円 110円

※4�「しんきんゼロネットサービス」提携信用金庫カードをご利用の場合の手数料となります。※5�「滋賀どこでもATMネット」サービスに準じたものです。
※���お振込の場合、別途振込手数料が必要となります。土曜日と祝日が重なる場合は祝日の手数料となります。

■当座関連手数料
手形・小切手帳等 枚数

小切手帳 1冊　50枚綴り 1,100円
約束手形帳 1冊　25枚綴り 1,100円
為替手形帳 1冊　25枚綴り 1,100円
マル専手形用紙 1枚 550円
マル専事務取扱手数料 割賦販売通知書１枚につき 3,300円
署名判登録・変更手数料 初回・変更とも 5,500円

■融資関係手数料
融資関係証明書類発行手数料（再発行を含む） 1件 3,300円

不動産担保調査手数料
（根）抵当権
設定金額、
1件につき

3,000万円未満 33,000円
3,000万円以上 55,000円

追加設定 33,000円

アパートマンションローン取扱手数料 融資金額 5,000万円未満 55,000円
5,000万円以上 110,000円

太陽光発電事業資金取扱手数料 融資金額の0.33%（千円未満切捨て）

事業性ローン（固定金利）
繰上償還手数料（一部・全額とも）(※6)

繰上償還額
1,000万円未満(※8) 55,000円

1,000万円以上　5,000万円未満 77,000円
5,000万円以上 110,000円

固定金利特約手数料 1件 33,000円
条件変更手数料（※8） 1件 11,000円
根抵当権（一部）抹消手数料　ただし、不動産業の商品物件を除く 1件 3,300円

（根）抵当権変更手数料 1件 3,300円

住宅ローン事務取扱手数料
無担保住宅ローン 1件 22,000円
(一社)しんきん保証基金・全国保証㈱　（※7） 1件 55,000円
住宅融資 1件 110,000円

住宅ローン繰上償還手数料（住宅融資を含む）
（一部・全額とも） 繰上償還額

500万円未満(※8) 22,000円
500万円以上　1,000万円未満 33,000円

1,000万円以上 44,000円
個人ローン繰上償還手数料（一部・全額とも）（※8） 1,100円

※6�ご融資日によって手数料が異なる場合がありますので、お取引店へお問い合わせ下さい。
※7�全国保証㈱については、同社への手数料55,000円が別途必要となります。　
※8�条件変更手数料・繰上償還手数料が利息制限法に抵触する場合はこの限りではありません。

■代金取立関連手数料

代金取立手数料

当金庫本支店宛 無料

他行宛
滋賀県内 1件

電子交換�440円滋賀県外 1件
至急扱 1件

取立手形組戻手数料 1件 1,100円
取立手形店頭呈示料 1件 660円
不渡手形返却料 1件 1,100円
郵送対応が必要な個別取立手数料 1件 1,100円

※1��滋賀県外の公金収納は、窓口扱い振込に準じ
ます。

※2��ATMでの時間外による振込は、ATMの時間外
手数料が別途必要となります。

※3��テレホンバンキング振込はATM（キャッシュ
カードご利用の場合）での振込と同じ手数料
となります。
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■証明書関係手数料（※9）
証明書種類 部数 私製用紙 制定用紙

残高証明書(資金残高証明含)（※10） 1通 2,200円 1,100円
取引証明書 1通 1,100円
出資配当金支払証明書 1通 1,100円
支払利息証明書 1通 1,100円

※9���各種証明書の手数料は当金庫制定用紙と私製用紙とで異なります。
※10��令和５年４月１日以降実行の住宅ローンに対する「住宅取得資金に係る借入金

の年末残高等証明書」については無料です。ただし、再発行手数料は1,100円
となります。

■貸金庫・夜間預金金庫・国債関係手数料
貸金庫手数料（手動） 年間 5,280円

貸金庫手数料（全自動）
本店営業部（Sタイプ、Mタイプのみ）、
能登川支店

S 年間 13,200円
M 年間 23,760円
L 年間 30,360円

貸金庫手数料（全自動）
近江八幡支店

S 年間 14,520円
M 年間 25,080円
L 年間 33,000円

夜間預金金庫使用手数料 年間 39,600円
夜間預金金庫入金帳 1冊 3,300円
保護預り手数料 年間 無料

■ＥB関係手数料
ホームバンキング契約手数料 月額 1,100円
ファームバンキング契約手数料 月額 2,200円
アンサー利用手数料 月額 550円
テレホンバンキングサービス利用料 月額 55円
個人インターネットバンキング利用手数料 無料

法人インターネットバンキング
利用手数料

基本サービス 月額 1,100円
ファイル伝送 月額 2,200円
ライトプラン 月額 無料

ワンタイムパスワード　追加・再発行手数料 1個 880円

お客さまカード　再発行手数料
基本サービス

無料
ファイル伝送
ライトプラン 550円

■でんさいサービス利用料金
基本料金

サービス内容 法人IBの利用区分 基本料金（月額）
受取・譲渡・割引の利用

（債権者利用）
法人IBの利用なし

無料
法人IBの利用あり

受取・譲渡・割引・発生
記録の利用（債務者利用）

法人IBの利用なし 1,100円
法人IBの利用あり 無料

従量料金　（各記録請求等1件あたり）
取引種別 当金庫宛て 他金融機関宛て

発生記録請求 330円 550円
譲渡記録 330円 550円
分割譲渡記録 330円 550円
開示（※11） 無料
変更記録（※12） 330円
支払等記録（※13） 330円
入金手数料 220円

窓口等への書面によるご依頼につきましては、上記手数料に加え別途代行手数料1,100円をいただきます。
その他の利用料金
全部開示 550円
特例開示 3,300円
残高証明書発行（都度発行） 4,400円
残高証明書発行（定例発行） 2,200円
支払不能情報照会 3,300円
貸倒引当金組入事由に係る証明書発行 1,650円

中小企業倒産防止共済
制度に係る証明書発行

取引停止処分の証明書
1,650円災害による支払不能分

処分の証明書
特定記録機関変更記録 4,400円

※11�全部開示をご請求される場合は書面のみの取扱となります。
※12�次の変更記録等は対象外となり手数料は発生いたしません。
　　・利用者属性情報
　　・�電子記録の日から起算して5営業日以内に行なわれる電子記録権利者による単独削除
　　・�予約の取消（予約の取消は変更記録として手数料は発生しませんが、例えば発

生記録等の予約をしている場合、発生記録としての手数料は発生いたします。）
※13�「口座送金決済に伴う支払等記録」「強制執行等の記録後の書面による支払等記

録」は対象外となり手数料は発生いたしません。

■株式（出資）払込取扱手数料
払込金額 手数料

5,000万円未満 1,000分の2.5×1.10円
5,000万円以上1億円未満 1,000分の2.0×1.10円
1億円以上 1,000分の1.5×1.10円

■両替手数料�
窓口での硬貨・紙幣への

両替（※14※15） 手数料 両替機での硬貨（棒金）・
紙幣への両替（※16） 手数料

1枚以上～50枚まで 無料
1枚以上～49枚まで

（紙幣から紙幣へ） 無料

51枚以上～500枚まで 550円 50枚以上～500枚まで 400円
501枚以上～1,000枚まで 1,100円 501枚以上～1,000枚まで 600円
1,001枚以上は500枚毎に550円加算されます。

■硬貨入金手数料（※15）
1枚以上～100枚まで 無料
101枚以上～500枚まで 550円
501枚以上～1,000枚まで 1,100円
1,001枚以上は500枚毎に550円加算されます。

■金種指定出金手数料（1万円札を除く）（※15）
1枚以上～50枚まで 無料
51枚以上～500枚まで 550円
501枚以上～1,000枚まで 1,100円
1,001枚以上は500枚毎に550円加算されます。

※14�「お持ち帰り枚数」または「ご持参枚数」のうち多い方を基準とします。記念硬
貨への両替は無料とさせていただきます。

※15��同日に2件以上の両替・入金・出金をご依頼される場合は、合計枚数での手数料
となります。

※16��紙幣からバラ硬貨への取扱いはできません。

■再発行関係手数料
各種預金証書 1件 1,100円
各種預金通帳 1件 1,100円
ICキャッシュカード 1件 1,100円
ICローンカード 1件 1,100円
不動産担保抹消書類 登記番号1件 3,300円
貸金庫カード再発行手数料 1件 1,100円
ロビー入金機利用カード再発行手数料 1件 1,100円
その他再発行手数料 1件 1,100円

■取引履歴検索システム利用料金
出力帳票（お客様よりの依頼） １ヶ月毎 220円

■個人情報開示手数料
預金残高・融資残高 特定日毎1通 550円
取引履歴 1ヶ月毎 220円
取引口座明細 1口座1通 550円
取引基本情報 1通 550円
上記以外の情報 1通 2,200円
各種情報開示毎に上限金額を2,200円としております。

■その他手数料
自己宛小切手発行手数料 1枚 550円
自動送金サービス（振込手数料別途要） 1ヶ月毎 55円

自動送金
サービス振込
手数料

当金庫
本支店宛

3万円未満 1件 220円
3万円以上 1件 440円

他行宛
3万円未満 1件 495円
3万円以上 1件 660円

振込の組戻料 1件 660円
給与振込手数料（他行宛） 1件 110円

総合振込・給与振込・
口座振替受付手数料

制定用紙・私製用紙 1件 3,300円
記録媒体
（FD・USBメモリー等）

1件 2,200円

振込依頼書（二連式）作成手数料
（作成枚数は10枚単位）

10枚 33円

破産管財人口座開設手数料 1件 16,500円

� ◆上記以外の手数料は窓口にてお尋ね下さい。


